[image: image1.wmf]
финансовое управление администрации города Тулы

ПРИКАЗ

от 03.08.2018                                                                                                     № 70
Об утверждении Порядка

исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения

В соответствии с главой 29 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Тульской городской Думы от 23.10.2013 № 66/1498 «О Положении «О финансовом управлении администрации города Тулы» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.
Заместитель начальника

финансового управления
администрации города Тулы                                                              О.Н. Зимина
Приложение

к приказу финансового управления

администрации города Тулы
от 03.08.2018 № 70

Порядок
исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения финансовым управлением администрации города Тулы (далее – финансовое управление) решения о применении бюджетных мер принуждения на основании уведомления органа государственного (муниципального) финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения.

2. Финансовое управление принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомления органа государственного (муниципального) финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения.

3.
Рассмотрение поступившего в финансовое управление уведомления о применении бюджетных мер принуждения осуществляется начальником (заместителем начальника) финансового управления в течение 5 рабочих дней со дня поступления в финансовое управление уведомления от органа муниципального финансового контроля.

4. После рассмотрения начальником (заместителем начальника) финансового управления уведомления органа государственного (муниципального) финансового контроля о применении бюджетной меры принуждения уведомление передается в отдел финансового управления, курирующий соответствующее направление, для подготовки в течение 3 рабочих дней проекта приказа финансового управления.
5. Приказ финансового управления о применении бюджетных мер принуждения или в случаях, установленных нормами бюджетного законодательства, об отказе в применении бюджетных мер принуждения принимается не позднее 30 календарных дней со дня получения уведомления о применении бюджетных мер принуждения.
6. Приказ финансового управления о применении бюджетных мер принуждения должен содержать информацию о бюджетном нарушении, указанном в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, об объекте контроля, допустившем бюджетное нарушение, о бюджетной мере принуждения и сроках ее исполнения.
7. В случаях, установленных нормами бюджетного законодательства, решение о применении бюджетных мер принуждения может быть изменено или отменено. Приказ об изменении (отмене) бюджетных мер принуждения подготавливается отделом финансового управления, курирующим соответствующее направление.
8. Приказ о применении бюджетных мер принуждения, об изменении (отмене) бюджетных мер принуждения передается для исполнения в отдел финансового управления, курирующий соответствующее направление.
9. Приказ финансового управления о применении бюджетных мер принуждения, об отказе в применении бюджетных мер принуждения, об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения в течение 5 рабочих дней со дня принятия направляется органу государственного (муниципального) финансового контроля, направившему уведомление о применении бюджетных мер принуждения.

10. О результатах исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения не позднее 10 рабочих дней со дня исполнения сообщается органу государственного (муниципального) финансового контроля, направившему соответствующее уведомление о применении бюджетных мер принуждения.
Заместитель начальника

финансового управления
администрации города Тулы                                                                 О.Н. Зимина

_1457345752.unknown